РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

"МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН"
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫСЕ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА
САМЫРЫК-ВЛАК ДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО

ПОЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН"

ПРИКАЗ

№ 172 от 09 декабря 2019 года

Об итогах проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения школьного, муниципального и
регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Российской
Федерации, утвержденным приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1252, приказа
Министерства образования и науки Республики Марий Эл от 18.09.2019 года
№800 «О проведении всероссийской олимпиады школьников в Республике
Марий Эл в 2019-2020 учебном году», в целях выявления и развития у
учащихся общеобразовательных организаций творческих способностей и
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, создания
необходимых условий для поддержки одаренных детей, пропаганды научных
знаний в районе проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам. Олимпиада проходила на
базе МБОУ «Мари-Турекская средняя общеобразовательная школа». Всего в
муниципальном этапе олимпиады приняли участие 410 обучающихся из 8
средних и 4 основных школ.

На основании выше изложенного, приказываю:
1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение 1, 2)
2.1. Наградить грамотами МУ «Отдел образования и по делам молодежи
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» победителей и
призеров олимпиады, команды школ:
-за 1 место среди команд средних школ команду МБОУ «Мари-Турекская
сот»
-за 2 место команду МБОУ «Нартасская СОШ»
- за 3 место команду МБОУ «Сысоевская СОШ»

за 1 место среди команд основных школ команду МБОУ «Арборская ООШ»

2.2. Наградить грамотами МУ «Отдел образования и по делам молодежи
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» учителей,
подготовивших в течение трех лет победителей муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам:

Гумарова Эльфата Накиповича, учителя технологии и физики МБОУ «СОШ
поселка Мариец»,
Зайцева Юрия Александровича, учителя физкультуры МБОУ «Сысоевская
СОШ»,
Иванову Лилию Аркадьевну, учителя физики МБОУ «Мари-Турекская СОШ»,
Калинину Раисию Геоциновну, учителя истории и обществознания МБОУ
«Карлыганская СОШ»,
Куликова Юрия Александровича, учителя физкультуры МБОУ
«Косолаповская СОШ»,
Семенова Валерия Павловича, учителя права МБОУ «Нартасская СОШ»,
Шакирову Резиду Хидиятовну, учителя русского языка и литературы МБОУ
«Карлыганская СОШ».

3.Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020
учебном году (приложение№3)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
специалиста отдела образования Шихалееву Р.А.

Руководитель МУ «Отдел образования
и по делам молодежи администрации МО
«Мари-Турекский муниципальный район» О.А.Курбатова